



Relatório de Cotação: RC 122825 - EPIs

Pesquisa realizada entre 17/10/2024 15:20:26 e 17/10/2024 16:21:59

Relatório gerado no dia 17/10/2024 16:22:41 (IP: 177.99.196.238)

Observações Gerais: RC 122825 - EPIs

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BLOQUEADOR SOLAR COM REPELENTE FPS 30 EMBALAGEM DE 2 LITROS COM DOSADOR**Descrição:** Bloqueador solar com FPS 30 (fator de proteção solar) e REPELENTE contra

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO		PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO		TOTAL
2 / 3		12	R\$ 199,14 (un)		-	R\$ 199,14		R\$ 2.389,68

Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	SAMAE - SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	009-SAMAE-24-TIJUCAS-SC-SAMAE - SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO		18/07/2024	R\$ 164,35
Valor Unitário					R\$ 164,35

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS	MS	00036146		UN	Sim	16/10/2024	R\$ 233,92
Valor Unitário								R\$ 233,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,14



Item 2: BOTA CANO LONGO N.40
Descrição: Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		10	R\$ 47,30 (un)	-	R\$ 47,30	R\$ 473,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE TAPES				61100-31-2024-PCE	26/09/2024	R\$ 47,30
Valor Unitário							R\$ 47,30
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,30		

Item 3: BOTA CANO LONGO N.41
Descrição: Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
4 / 12	8	R\$ 44,38 (un)	-	R\$ 44,38	R\$ 355,04		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:901132024 UASG:988453			12/07/2024	R\$ 68,45
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	NºPregão:900252024 UASG:168006			04/07/2024	R\$ 36,67
	3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DET.PROV.'DR.CALIXTO ANTONIO'-SBDOCA	NºPregão:900052024 UASG:380233			29/05/2024	R\$ 30,13
	4	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP	NºPregão:900192024 UASG:926641			19/04/2024	R\$ 42,27
Valor Unitário					R\$ 44,38		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,47		Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,38			

Item 4: BOTA CANO LONGO N.42
Descrição: Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	24	R\$ 45,54 (un)	-	R\$ 45,54	R\$ 1.092,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Amapá	NºPregão:900022024 UASG:200402	27/05/2024	R\$ 40,34
2	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 UASG: 927056	08/04/2024	R\$ 69,74
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:900142024 UASG:120064	27/03/2024	R\$ 32,08
4	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO SEDE SUREG	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 135476	01/02/2024	R\$ 40,00



Valor Unitário				R\$ 45,54	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,54

Item 5: BOTA CANO LONGO N.43

Descrição: Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 43,08 (un)	-	R\$ 43,08	R\$ 1.292,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	Dispensa de Licitação Nº 90107/2024 UASG: 795380	28/06/2024	R\$ 43,56	
2	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP	NºPregão:900192024 UASG:926641	19/04/2024	R\$ 42,24	
3	29.427.465/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:62023 UASG:153166	29/11/2023	R\$ 43,44	
Valor Unitário				R\$ 43,08	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,44	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,08

Item 6: BOTA CANO LONGO N.44

Descrição: Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	12	R\$ 43,04 (un)	-	R\$ 43,04	R\$ 516,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.	Dispensa de Licitação Nº 90393/2024 UASG: 121101	08/08/2024	R\$ 46,84	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:900042024 UASG:983485	26/07/2024	R\$ 41,77	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:422023 UASG:788820	04/12/2023	R\$ 40,50	
Valor Unitário				R\$ 43,04	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,04

Item 7: BOTINA DE SEGURANCA N.35

Descrição: BOTINA DE SEGURANCA N.35

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	2	R\$ 43,37 (un)	-	R\$ 43,37	R\$ 86,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bragança Paulista	332571	03/09/2024	R\$ 43,37



Valor Unitário	R\$ 43,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,37

Item 8: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS EM ALGODÃO TRICO

Descrição: Luva de proteção contra agentes mecânicos tricotada em quatro fios de algodão,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3		120	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 651,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC				333656	05/09/2024	R\$ 5,43
Valor Unitário			R\$ 5,43				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,43		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43		

Item 9: BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 E REPELENTE CONTRA INSETOS

Descrição: Bloqueador solar com FPS 30 (fator de proteção solar) e REPELENTE contra

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		100	R\$ 13,47 (un)	-	R\$ 13,47	R\$ 1.347,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC	333656	05/09/2024	R\$ 14,27
2	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO	46482832000192-1-000755/2024	28/08/2024	R\$ 14,05
3	Prefeitura de Benedito Novo - SC	29458_782024	22/08/2024	R\$ 13,04
4	MUNICIPIO DE LEME	46362661000168-1-001544/2024	21/08/2024	R\$ 12,50
Valor Unitário				R\$ 13,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,47

Item 10: BOTA CANO LONGO N.45

Descrição: Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		10	R\$ 45,41 (un)	-	R\$ 45,41	R\$ 454,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.JOAOQUIM DE SYLOS CINTRA, CASA BRANC		Dispensa de Licitação Nº 90027/2024 UASG: 380152	02/08/2024	R\$ 56,32
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CENTRO PROGR.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO		NºPregão:900212024 UASG:380145	28/05/2024	R\$ 32,48
Valor Unitário					R\$ 44,40

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	--	---------------	----------------	-------



1	Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC	333656	05/09/2024	R\$ 47,43
Valor Unitário				R\$ 47,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,43				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,41

Item 11: BOTINA DE SEGURANCA N.36
Descrição: Botina ocupacional com biqueira de plástico, confeccionada em microfibra,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		5	R\$ 42,75 (un)	-	R\$ 42,75	R\$ 213,75	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraopeba				41672-Prefeitura Municipal de Paraopeba-0952024-0462024	19/09/2024	R\$ 42,75
Valor Unitário			R\$ 42,75				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75		

Item 12: BOTINA DE SEGURANCA N.41
Descrição: Botina ocupacional com biqueira de plástico, confeccionada em microfibra,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		40	R\$ 42,75 (un)	-	R\$ 42,75	R\$ 1.710,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraopeba	41672-Prefeitura Municipal de Paraopeba-0952024-0462024	19/09/2024	R\$ 42,75
Valor Unitário				R\$ 42,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Item 13: BOTINA DE SEGURANCA N.42
Descrição: Botina ocupacional com biqueira de plástico, confeccionada em microfibra,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		50	R\$ 42,75 (un)	-	R\$ 42,75	R\$ 2.137,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraopeba	41672-Prefeitura Municipal de Paraopeba-0952024-0462024	19/09/2024	R\$ 42,75
Valor Unitário				R\$ 42,75



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Item 14: BOTINA DE SEGURANCA N.43**Descrição:** Botina ocupacional com biqueira de plástico, confeccionada em microfibra,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		25	R\$ 42,75 (un)	-	R\$ 42,75	R\$ 1.068,75	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraopeba				41672-Prefeitura Municipal de Paraopeba-0952024-0462024	19/09/2024	R\$ 42,75
Valor Unitário					R\$ 42,75		
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75		

Item 15: BOTINA DE SEGURANCA N.44**Descrição:** Botina ocupacional com biqueira de plástico, confeccionada em microfibra,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		15	R\$ 42,75 (un)	-	R\$ 42,75	R\$ 641,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraopeba	41672-Prefeitura Municipal de Paraopeba-0952024-0462024	19/09/2024	R\$ 42,75
Valor Unitário				R\$ 42,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Item 16: BOTINA DE SEGURANCA N.45**Descrição:** Botina ocupacional com biqueira de plástico, confeccionada em microfibra,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		5	R\$ 42,75 (un)	-	R\$ 42,75	R\$ 213,75	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraopeba				41672-Prefeitura Municipal de Paraopeba-0952024-0462024	19/09/2024	R\$ 42,75
Valor Unitário							R\$ 42,75
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75		



Item 17: CALCA TIPO SANEAMENTO P (38-40)
Descrição: Confeccionada na cor amarela em PVC em ambas as faces e tramas em nylon.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		2	R\$ 172,58 (un)	-	R\$ 172,58	R\$ 345,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	16-2024-IBIPORÃ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	26/07/2024	R\$ 166,50
2	MUNICIPIO DE DORES DE GUANHAES	18307413000189-1-000001/2024	27/03/2024	R\$ 158,13
3	SERVICO DE AGUA E SANEAMENTO - SAS	028-2023-BARBACENA-MG-SERVICO DE AGUA E SANEAMENTO - SAS-PREGÃO ELETRÔNICO	11/12/2023	R\$ 180,68
4	SERVICO DE AGUA E SANEAMENTO - SAS	028-2023-BARBACENA-MG-SERVICO DE AGUA E SANEAMENTO - SAS-PREGÃO ELETRÔNICO	11/12/2023	R\$ 185,02

Valor Unitário	R\$ 172,58				
----------------	------------	--	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 173,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,58

Item 18: CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - G
Descrição: Confeccionada em uma só peça em Trevira – KP-350 (espessura de 0,25 a 0,27

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		20	R\$ 20,82 (un)	-	R\$ 20,82	R\$ 416,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA	87843819000107-1-001137/2024	17/06/2024	R\$ 20,90
2	PM DE PORTO VERA CRUZ	79400-13-2024-PCE	11/06/2024	R\$ 22,33
3	INEA - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE	31112	19/01/2024	R\$ 19,22
Valor Unitário				R\$ 20,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,82



Item 19: CARTUCHO QUIMICO 3M 6003
Descrição: Filtro químico composto por carvão ativado com tratamento para reter gases

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		15	R\$ 68,70 (un)	-	R\$ 68,70	R\$ 1.030,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Era	39470-Prefeitura Municipal de Nova Era-1212024-302024	28/08/2024	R\$ 68,70
Valor Unitário				R\$ 68,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,70

Item 20: CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 50CM DE ALTURA
Descrição: Cone fabricado em única peça em composto sintético de alta resistência e

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		60	R\$ 15,00 (un)	-	R\$ 15,00	R\$ 900,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caeté	43738-Prefeitura Municipal de Caeté-1702024-202024	10/10/2024	R\$ 12,00
2	Prefeitura Municipal de Carmo de Minas	40307-Prefeitura Municipal de Carmo de Minas-1102024-422024	09/09/2024	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 15,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Item 21: CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 75CM LARANJA E BRANCO
Descrição: Cone fabricado em única peça em composto sintético de alta resistência e

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	25	R\$ 36,00 (un)	-	R\$ 36,00	R\$ 900,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Carmo de Minas			40307-Prefeitura Municipal de Carmo de Minas-1102024-422024	09/09/2024
2	JARAGUA DO SUL CAMARA DE VEREADORES			83539643000135-1-000106/2024	09/09/2024



Valor Unitário	R\$ 36,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

Item 22: CONJUNTO EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "GG"

Descrição: Conjunto impermeável confeccionado em PVC revestido em malha de poliéster,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	3	R\$ 103,17 (un)	-	R\$ 103,17	R\$ 309,51	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES		NºPregão:282023 UASG:982885	02/01/2024	R\$ 103,17
	Valor Unitário					R\$ 103,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,17		Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,17		

Item 23: CREME PROTETOR RESISTENTE AGUA/OLEO EMBALAGEM COM 200G

Descrição: Creme protetor para a pele, água, óleo, pintura e cola-resistente que forma uma

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		15	R\$ 7,69 (un)	-	R\$ 7,69	R\$ 115,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE	41890-PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE-0001212024-0000272024	24/09/2024	R\$ 7,66
2	MUNICIPIO DE CERRO NEGRO	95991097000158-1-000154/2024	27/05/2024	R\$ 7,84
3	Prefeitura Municipal de Taió - SC	25885_482024	23/04/2024	R\$ 7,57
Valor Unitário				R\$ 7,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Item 24: FITA ZEBRADA

Descrição: Fita zebraada para isolamento de área, nas cores amarela e preta, fornecidas em

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		50	R\$ 8,25 (un)	-	R\$ 8,25	R\$ 412,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUIDOVAL				18128215000158-1-000089/2024	27/10/2024	R\$ 9,70



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE	41890- PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE- 0001212024- 0000272024	24/09/2024	R\$ 7,10
3	Prefeitura Municipal de Ascurra - SC	29399_532024	21/08/2024	R\$ 7,96
Valor Unitário				R\$ 8,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,96			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25	

Item 25: LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA - "XG"
Descrição: LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA - "XG"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		15	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 57,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO				13810386000149-1-000012/2024	10/09/2024	R\$ 3,84
Valor Unitário							R\$ 3,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,84					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84		

Item 26: LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA -"G"
Descrição: Confeccionada com duas camadas de látex natural reforçado, possuindo 30 cm de

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		20	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 76,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO				13810386000149-1-000012/2024	10/09/2024	R\$ 3,84
Valor Unitário							R\$ 3,84
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84		

Item 27: LUVA DE RASPA DE COURO MISTA
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA LISA NA COR CINZA NA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		100	R\$ 11,27 (un)	-	R\$ 11,27	R\$ 1.127,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	00006324	22/05/2024	R\$ 13,00
2	MUNICIPIO DE ABARE	13915657000120-1-000018/2024	14/05/2024	R\$ 9,26
3	Prefeitura Municipal de Estação	295353	30/04/2024	R\$ 11,56
Valor Unitário				R\$ 11,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,27



Item 28: MACACAO COMPLETO P/ SANEAMENTO N. 39
Descrição: Conjunto confeccionado na cor amarela em PVC em ambas as faces e tramas em

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1	R\$ 199,90 (un)	-	R\$ 199,90	R\$ 199,90	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Mutum				32532-Prefeitura Municipal de Mutum-0712024-0132024	21/06/2024	R\$ 199,90
Valor Unitário							R\$ 199,90
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,90		

Item 29: MACACAO COMPLETO P/ SANEAMENTO N. 44
Descrição: Conjunto confeccionado na cor amarela em PVC em ambas as faces e tramas em

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1	R\$ 208,80 (un)	-	R\$ 208,80	R\$ 208,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Mutum	32532-Prefeitura Municipal de Mutum-0712024-0132024	21/06/2024	R\$ 208,80
Valor Unitário				R\$ 208,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 208,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,80

Item 30: MACACAO COMPLETO P/ SANEAMENTO N.41
Descrição: ESPECIFICAÇÃO CONFORME EDITAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1	R\$ 199,90 (un)	-	R\$ 199,90	R\$ 199,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Mutum	32532-Prefeitura Municipal de Mutum-0712024-0132024	21/06/2024	R\$ 199,90
Valor Unitário				R\$ 199,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,90



Item 31: SAPATO DE SEGURANCA MODELO FEMININO N.35
Descrição: Sapato de segurança feminino confeccionado em vaqueta macia de primeira

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		2	R\$ 65,00 (un)	-	R\$ 65,00	R\$ 130,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DO TOCANTINS			33307604000134-1-000014/2024		04/04/2024	R\$ 65,00
Valor Unitário							R\$ 65,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00		

Valor Global: R\$ 21.073,42

Detalhamento dos Itens

Item 1: BLOQUEADOR SOLAR COM REPELENTE FPS 30 EMBALAGEM DE 2 LITROS COM DOSADOR

Preço Estimado: R\$ 199,14 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 199,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,14
Quantidade	Descrição			Observação
12 Galões	Bloqueador solar com FPS 30 (fator de proteção solar) e REPELENTE contra			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 164,35
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SAMAE - SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data:	18/07/2024 08:01
Objeto:	Aquisição de Ferramentas e Equipamentos de Proteção Individual - EPI'S, para o SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Aguas e Esgoto - SAMAE de Tijucas/SC	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS - PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS	SRP:	SIM
		Identificação:	009-SAMAE-24-TIJUCAS-SC-SAMAE - SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	6/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/07/2024 15:03
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.558.767/0001-68 *VENCEDOR*	BERNARDINO INDALICIO DA SILVA EPP	R\$ 139,90
Marca: sunlau Fabricante: Fabricante não informado		
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 173,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.259.243/0001-11	A. L. NIEHUES BALAM CONSULTORIA	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço PMS 1: R\$ 233,92

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00036146

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS

Mês/Ano: 01/09/2024 00:00:00

UF: MS

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Item 2: BOTA CANO LONGO N.40			
Preço Estimado: R\$ 47,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,30
Quantidade	Descrição	Observação	
10 PR	Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 47,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE TAPES

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual

Descrição: Bota Cano Longo em PVC com Polaina. Calçado ocupacional, tipo bota impermeável, tipo náutica, confeccionado em Policloreto de Vinila (PVC) injetado na cor preta, cano longo, solado antiderrapante na cor amarela. Fechamento superior do cano em polaina na c - Bota Cano Longo em PVC com Polaina. Calçado ocupacional, tipo bota impermeável, tipo náutica, confeccionado em Policloreto de Vinila (PVC) injetado na cor preta, cano longo, solado antiderrapante na cor amarela. Fechamento superior do cano em polaina na cor amarela com cadarço para amarrar. Tamanho 40.

Data: 26/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 61100-31-2024-PCE

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/09/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 324

Unidade: PAR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.900.847/0001-87	AD LICITACOES LTDA	R\$ 47,30
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Item 3: BOTA CANO LONGO N.41			
Preço Estimado: R\$ 44,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,38
Quantidade	Descrição	Observação	
8 PR	Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 12/07/2024 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de epi (equipamento de proteção individual) para os servidores das secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Preta , Tamanho: 41 , Tipo Cano: Longo , Tipo Uso: Indústria Alimentícia , Características Adicionais: Não Aplicável Valor estimado: R\$ 107,8200 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: N°Pregão:901132024 / UASG:988453
	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
CatMat: 222157 - Bota Segurança - Material: Borracha Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor: Preta Tamanho: 41 Tipo Cano: Longo Tipo Uso: Indústria Alimentícia Características Adicionais: Não Aplicável	Homologação: 16/08/2024 16:22
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 51,93
Marca: INNPRO CA 49855 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INNPRO CA 49855		
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 73,00
Marca: Pega forte ca 41380 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ca 41380		
07.245.980/0001-31	FERNANDO RODRIGO CONTATTO & CIA LTDA	R\$ 80,41
Marca: VONDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 70941		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	Data: 04/07/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Materiais para a B rigada de Emergência	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Bota segurança - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA COR PRETA TAMANHO 41 TIPO CANO LONGO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE	Identificação: N°Pregão:900252024 / UASG:168006
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
CatMat: 374378 - Bota Segurança - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor: Preta Tamanho: 41 Tipo Cano: Longo Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	Homologação: 19/07/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.621.518/0001-83	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 35,95
VENCEDOR Marca: INNPRO/INNOVARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BSL0101/CF31,5cm/148		
11.757.905/0001-27	INOVA MANUTENCAO LIMPEZA E SERVICOS LTDA	R\$ 36,08
Marca: innpro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pvc c/l		
53.763.552/0001-18	BARAOSEG LTDA	R\$ 37,97
Marca: INNPRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CA 36026		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DET.PROV.'DR.CALIXTO ANTONIO'-SBDOCA	Data: 29/05/2024 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais de consumo necessário para execução de reforma e manutenção predial dos Raios Habitacionais nº. 1, 3, 5 e 7 desta Unidade Prisional, em razão do avançado grau de deterioração das instalações prediais e criação de 08 (oito) salas de aula multiuso destinadas ao Setor de Educação	Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:380233
	Lote/Item: /25
	Ata: N/A
Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Preta , Tamanho: 41 , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	Homologação: 24/06/2024 11:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 374378 - Bota Segurança - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor: Preta Tamanho: 41 Tipo Cano: Longo Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	Quantidade: 5
	Unidade: Par
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.621.518/0001-83 *VENCEDOR*	CABANA MAGAZINE LTDA Marca: INNPRO/INNOVARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BSM0101/CF28cm/144	R\$ 29,86
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA Marca: WORK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PVC PRETA	R\$ 30,02
51.151.377/0001-82	ADP DISTRIBUIDORA LTDA Marca: INNPRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOTA	R\$ 30,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP	Data: 19/04/2024 08:00
Objeto: Pregão Eletrônico 019/2024 - Registro de preços para aquisição de calçados de segurança.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Preta , Tamanho: 41 , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	Identificação: N°Pregão:900192024 / UASG:926641
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
CatMat: 374378 - Bota Segurança - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor: Preta Tamanho: 41 Tipo Cano: Longo Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	Homologação: 09/09/2024 16:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Par
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.604.417/0001-70 *VENCEDOR*	RP COMERCIAL LTDA Marca: CA 39184 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Workflex	R\$ 41,74
32.385.077/0001-13	FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL LTDA Marca: innovare Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CA 36026	R\$ 42,00
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA Marca: INNPRO /INNPRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 538 CA 36.026	R\$ 43,07



Item 4: BOTA CANO LONGO N.42

Preço Estimado: R\$ 45,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,54

Quantidade	Descrição	Observação
24 PR	Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 40,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Amapá	Data: 27/05/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:200402 Lote/Item: /132 Ata: N/A Homologação: 14/06/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: AP
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de mater iais de expediente para atender demanda da Supe rintendência Regional da Polícia Federal no Ama pá	
Descrição: Bota Segurança - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA COR PRETA TAMANHO 42 TIPO CANO LONGO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, ANTIDERRAPANTE	
CatMat: 333013 - Bota Segurança - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor: Preta Tamanho: 42 Tipo Cano: Longo Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.621.518/0001-83 *VENCEDOR*	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 40,00
Marca: INNPRO/INNOVARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BSL0101/CF31,5cm/148		
48.747.909/0001-34	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161	R\$ 40,01
Marca: PEGA FORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Nº 42		
50.401.485/0001-01	MDX COMERCIO DE EPI LTDA	R\$ 41,02
Marca: Workflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pvc		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 69,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	Data: 08/04/2024 12:18
Objeto: Aquisição de Medicamentos Veterinários e Congêneres.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Preta , Tamanho: 42 , Tipo Cano: Médio , Tipo Uso: Operário De Campo , Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 927056 Lote/Item: /8 Ata: N/A Homologação: 19/04/2024 12:27 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Par UF: RN
CatMat: 273061 - Bota Segurança - Material: Borracha Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor: Preta Tamanho: 42 Tipo Cano: Médio Tipo Uso: Operário De Campo Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.213.278/0001-29 *VENCEDOR*	S&O DESCARTAVEIS LTDA Marca: Marluvas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Par	R\$ 60,00
47.204.056/0001-21	BIGMEDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Marca: vulcaflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: vulcaflex	R\$ 60,00
23.829.339/0001-09	INFINITI CONFECCAO LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOTA	R\$ 89,23
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 32,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data: 27/03/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Tipo Cano: Médio , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Preta , Tamanho: 42 , Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante , Tipo Uso: Operário De Campo	SRP: SIM
CatMat: 273061 - Bota Segurança - Material: Borracha Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor: Preta Tamanho: 42 Tipo Cano: Médio Tipo Uso: Operário De Campo Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	Identificação: N°Pregão:900142024 / UASG:120064
	Lote/Item: /60
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2024 16:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Par
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.621.518/0001-83 *VENCEDOR*	CABANA MAGAZINE LTDA Marca: INNPRO/INNOVARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BSM0101/CF28cm/144	R\$ 29,34
26.348.306/0001-27	T&T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: WORKFLEX/GENOVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOTA DE PVC CANO ALTO CA 39184	R\$ 30,50
43.058.709/0001-50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Marca: CRIVAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CA 32180	R\$ 36,40

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 40,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO SEDE SUREG	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual - EPI para a Superintendência da Paraíba e suas Unidades Armazenadoras.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOTA SEGURANÇA - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COR PRETA, TAMANHO 42, TIPO CANO CURTO	SRP: NÃO
CatMat: 382512 - Óculos Proteção - Material Armação: Policarbonato Tipo Proteção: Lateral Cor Lente: Fumê Aplicação: Proteção Geral Características Adicionais: Resistente A Impactos	Identificação: Dispensa de Licitação N° 90001/2024 / UASG: 135476
	Lote/Item: 24/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Par
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.326.462/0001-45 *VENCEDOR*	SEGURA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 40,00
Marca: MARLUVAS Fabricante: Fabricante não informado		

Item 5: BOTA CANO LONGO N.43

Preço Estimado: R\$ 43,08 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 43,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,08
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30 PR	Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 43,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	Data: 28/06/2024 14:48 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90107/2024 / UASG: 795380 Lote/Item: /6 Ata: N/A Homologação: 17/07/2024 19:16 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 32 Unidade: Par UF: RJ
Objeto: Aquisição de materiais de EPI obrigatórios utilizados pelos militares na Operação Taquari-II onde estão sendo empregados no manuseio com produtos químicos e perigosos, fundamentais para proteger a saúde dos trabalhadores a longo prazo. Por exemplo, máscaras respiratórias são cruciais em ambientes com poeiras, vapores ou gases tóxicos que podem causar doenças respiratórias crônicas, acordo Mensagem Nº 551-03/COPcj TAQUARI II	
Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Preta , Tamanho: 43 , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	
CatMat: 374377 - Bota Segurança - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor: Preta Tamanho: 43 Tipo Cano: Longo Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.996.832/0001-88 *VENCEDOR*	LITIMAX SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 43,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
09.292.323/0001-70	67 CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 43,68
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 44,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 42,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Objeto: Pregão Eletrônico 019/2024 - Registro de preços para aquisição de calçados de segurança.

Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Preta , Tamanho: 43 , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante

CatMat: 374377 - Bota Segurança - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila | Cor: Preta | Tamanho: 43 | Tipo Cano: Longo | Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante

Data: 19/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900192024 / UASG:926641

Lote/Item: /9

Ata: N/A

Homologação: 09/09/2024 16:24

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Par

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.604.417/0001-70 *VENCEDOR*	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 41,66
Marca: CA 39184 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Workflex		
32.385.077/0001-13	FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL LTDA	R\$ 42,00
Marca: innovare Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CA 36026		
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 43,07
Marca: INNPRO /INNPRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 538 CA 36.026		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 43,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 29.427.465/0001-05

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
Decanato de Assuntos Administrativos
Departamento de Material e Serviços Auxiliares

Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança..

Descrição: Bota segurança - Material: Borracha, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Preta, Tamanho: 43, Tipo Cano: Médio, Tipo Uso: Operário De Campo, Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante,

CatMat: 276201 - Bota Segurança - Material: Borracha | Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila | Cor: Preta | Tamanho: 43 | Tipo Cano: Médio | Tipo Uso: Operário De Campo | Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante

Data: 29/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:153166

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2023 14:36

Homologação: 01/12/2023 08:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 13

Unidade: Par

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.621.518/0001-83 *VENCEDOR*	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 43,44
Marca: INNPRO Fabricante: INNPRO Modelo: BSM0101/CF28cm		



Preço Estimado: R\$ 43,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,04

Quantidade	Descrição	Observação
12 PR	Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 46,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.	Data: 08/08/2024 17:57
Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual	Modalidade: Dispensa
Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Preta , Tamanho: 44 , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	SRP: NÃO
CatMat: 333014 - Bota Segurança - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor: Preta Tamanho: 44 Tipo Cano: Longo Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90393/2024 / UASG: 121101
	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 02/09/2024 10:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Par
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.621.518/0001-83 *VENCEDOR*	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 46,76
Marca: INNPRO/INNOVARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BSL0101/CF31,5cm/148		
48.063.131/0001-44	48.063.131 CLAYTON DE JESUS GONCALVES	R\$ 46,77
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
40.774.082/0001-46	L&L COMERCIO DE	R\$ 47,00
Marca: cartom Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cartom		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 41,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 26/07/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresas para o fornecimento de ferramentas, equipamentos e materiais de construção em geral, destinados manutenção das rotinas de trabalhos das Secretarias de Educação, Saúde, Obras e Serviços Públicos, Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, Agricultura e Desenvolvimento Rural, Cultura, Esporte e Lazer, e Trânsito e Segurança Pública, deste município, mediante Sistema de Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bota segurança - Material: Borracha, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Preta, Tamanho: 44, Tipo Cano: Longo, Tipo Uso: Agroindústria Pecuária, Características Adicionais: Não Aplicável, Valor estimado: R\$ 53,7500 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:983485
	Lote/Item: /434
	Ata: N/A
	Homologação: 14/08/2024 15:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 45
	Unidade: Par
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.069.196/0001-46 *VENCEDOR*	TJ IMPERIO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA Marca: Kadesh Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Borracha, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivini	R\$ 35,00
06.175.074/0001-45	JZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Marca: Cartom Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cartom	R\$ 40,31
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA Marca: INNPRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRETA/LONGA	R\$ 50,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 40,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 04/12/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:422023 / UASG:788820 Lote/Item: /33 Ata: N/A
Objeto: Aquisição de material de CAV	Homologação: 08/05/2024 17:03 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: Bota Segurança - Material: Borracha, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Preta, Tamanho: 44, Tipo Cano: Médio, Tipo Uso: Operário De Campo, Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante,	Quantidade: 46 Unidade: Unidade UF: AM
CatMat: 273062 - Bota Segurança - Material: Borracha Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila Cor: Preta Tamanho: 44 Tipo Cano: Médio Tipo Uso: Operário De Campo Características Adicionais: Com Forro, Antiderrapante	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.621.518/0001-83 *VENCEDOR*	CABANA MAGAZINE LTDA Marca: INNPRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BSM0101/CF28cm/144	R\$ 40,00
06.293.461/0001-86	J T S CORDEIRO LTDA Marca: MARLUVAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOTA SEGURANCA PVC CANO MEDIO	R\$ 40,50
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA Marca: INNPRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INNPRO	R\$ 41,01

Item 7: BOTINA DE SEGURANCA N.35

Preço Estimado: R\$ 43,37 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 43,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,37
Quantidade	Descrição	Observação		
2 PR	BOTINA DE SEGURANCA N.35			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 43,37
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: Prefeitura Municipal de Bragança Paulista

Objeto: AQUISIÇÃO DE BOTINAS DE SEGURANÇA PARA OS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS.

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA, BICO DE PVC, TAMANHO 35 - BOTINA DE SEGURANÇA, BICO DE PVC, TAMANHO 35

Data: 03/09/2024 11:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 332571

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 15

Unidade: PAR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.530.228/0001-25 *VENCEDOR*	R. DE O. SANTIL EPI	R\$ 37,20
Marca: AM Lotério Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CA 45448		
11.383.993/0001-44	M&R COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,00
Marca: CALCADOS CARTOM LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARTOM		
05.472.292/0001-89	VALENT INDUSTRIA E COMERCIO DE CALCADOS LTDA	R\$ 49,90
Marca: MARCA PROPRIA- REF210-CA47076 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARCA PROPRIA- REF210-CA47076		

Item 8: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS EM ALGODÃO TRICO

Preço Estimado: R\$ 5,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Quantidade	Descrição	Observação
120 PR	Luva de proteção contra agentes mecânicos tricotada em quatro fios de algodão,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E CORRELATOS.

Descrição: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS. LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO, POLIÉSTER E POLIAMIDA, REVESTIDA EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, FACEPALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. RESULTADO DE NÍVEIS DE DESEMPENHO 4242X PARA BS EM 388, COM VA - LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS. LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO, POLIÉSTER E POLIAMIDA, REVESTIDA EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, FACEPALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. RESULTADO DE NÍVEIS DE DESEMPENHO 4242X PARA BS EM 388, COM VALORES VARIANDO DE 1 A 4 PARA ABRASÃO, RASGAMENTO E PERFURAÇÃO E 1 A 5 PARA CORTE, SENDO 1 O PIOR RESULTADO, EM QUE 4 RESISTÊNCIA À ABRASÃO, 2 RESISTÊNCIA AO CORTE POR LÂMINA, 4 RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO, 2 RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO POR PUNÇÃO, X RESISTÊNCIA AO CORTE TDM.

Data: 05/09/2024 07:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 333656

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)

Quantidade: 1.305

Unidade: PAR

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.815.475/0001-30 *VENCEDOR*	RGK PRODUTOS E SERVICOS LTDA Marca: Koch/Koch Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Luva	R\$ 2,29
14.255.257/0001-07	Rafael Kuhn - Me Marca: LDI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS	R\$ 7,00
53.020.660/0001-09	OTTO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA Marca: VOLK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUVA VOLK MULTITATO TRIC PRETA	R\$ 7,00

Item 9: BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 E REPELENTE CONTRA INSETOS

Preço Estimado: R\$ 13,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,47

Quantidade	Descrição	Observação
100 pç	Bloqueador solar com FPS 30 (fator de proteção solar) e REPELENTE contra	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 14,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC	Data:	05/09/2024 07:45
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E CORRELATOS.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	PROTETOR SOLAR FPS 30 COM REPELENTE. MINIMO 120GR. ÁGUA-RESISTENTE (40 MINUTOS - RESISTÊNCIA A ÁGUA). PROTEÇÃO UVB: FPS 30. PROTEÇÃO: FP - UVA 11. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA - PROTETOR SOLAR FPS 30 COM REPELENTE. MINIMO 120GR. ÁGUA-RESISTENTE (40 MINUTOS - RESISTÊNCIA A ÁGUA). PROTEÇÃO UVB: FPS 30. PROTEÇÃO: FP - UVA 11. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA	Identificação:	333656
		Lote/Item:	1/80
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.185
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.255.257/0001-07 *VENCEDOR*	Rafael Kuhn - Me Marca: SUNDAY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROTETOR SOLAR FPS 30 COM REPELENTE	R\$ 12,00
52.280.387/0001-80	RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS LTDA Marca: ALG SUN MULTI/ALGSUN IND. E COM. LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FPS30/120ML MULTI	R\$ 15,00
53.020.660/0001-09	OTTO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA Marca: NUTRIEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROTETOR SOLAR NUTRIEX NUTRISUAVE FPS 30	R\$ 15,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 14,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO
Objeto: EQUIPAMENTO DE PROTECAO PROTETOR SOLAR COM REPELENTE
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 30 COM REPELENTE - PROTETOR SOLAR FPS 30 COM REPELENTE

Data: 28/08/2024 11:21
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46482832000192-1-000755/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 05/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 120
Unidade: FRASCO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.571.314/0001-40	SAFETYTRAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,05
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 13,04**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura de Benedito Novo - SC
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES - SRP
Descrição: PROTETOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETOS, FATOR DE PROTEÇÃO MÍNIMA FPS 30, - PROTETOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETOS, FATOR DE PROTEÇÃO MÍNIMA FPS 30,
Data: 22/08/2024 08:31
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 29458_782024
Lote/Item: 24/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 250
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 12,50
VENCEDOR		
Marca: Sunday Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Fps 30, 120 ml com		
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 13,21
Marca: NUTRIEX ANVISA 291200033 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NUTRIEX ANVISA 291200033		
19.827.192/0001-32	CPC COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 13,41
Marca: Cosmoderma Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Prosun		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 12,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LEME

Objeto: AQ. de protetor solar facial para funcionarios da secretaria que trabalham externamente material de EPI . CONFORME DOCUMENTOSA ANEXOS PELA SECRETARIA P. A 7485 24

Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 30 COM REPELENTE 120 GRAMAS - PROTETOR SOLAR FPS 30 COM REPELENTE 120 GRAMAS

Data: 21/08/2024 15:55

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46362661000168-1-001544/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 20/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: BISNAGA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.921.800/0001-70 *VENCEDOR*	BORLEME COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Item 10: BOTA CANO LONGO N.45

Preço Estimado: R\$ 45,41 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 45,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,41
Quantidade	Descrição	Observação	
10 PR	Calçado ocupacional, tipo bota cano longo, confeccionado em PVC ou borracha		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 56,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT.JOAQUIM DE SYLOS CINTRA, CASA BRANC

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual EPI'S para uso dos sentenciados desta Unidade Prisional e do Centro de Ressocialização de Mococa.

Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Couro , Material Sola: Borracha , Cor: Preta , Tamanho: 45 , Tipo Cano: Curto , Tipo Uso: Serviços Gerais , Características Adicionais: Com Biqueira

CatMat: 326621 - Bota Segurança - Material: Couro | Material Sola: Borracha | Cor: Preta | Tamanho: 45 | Tipo Cano: Curto | Tipo Uso: Serviços Gerais | Características Adicionais: Com Biqueira

Data: 02/08/2024 09:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90027/2024 / UASG: 380152

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 13/08/2024 15:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Par

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.116.864/0001-41 *VENCEDOR*	TLS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 48,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
50.401.485/0001-01	MDX COMERCIO DE EPI LTDA	R\$ 59,98
Marca: EFFE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Composite		
53.274.686/0001-75	AEY COMERCIO LTDA	R\$ 59,99
Marca: cart9om Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cart9om		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CENTRO PROGR.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO	Data: 28/05/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene e outros materiais de consumo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bota Segurança - Bota Segurança Material: Borracha Vulcanizada , Cor: Preta , Tamanho: 45 , Tipo Cano: Longo , Características Adicionais: Sem Forro, Solado Antiderrapante	SRP: NÃO
CatMat: 444182 - Bota Segurança - Material: Borracha Vulcanizada Cor: Preta Tamanho: 45 Tipo Cano: Longo Características Adicionais: Sem Forro, Solado Antiderrapante	Identificação: NºPregão:900212024 / UASG:380145
	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
	Homologação: 14/06/2024 10:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Par
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.365.828/0001-58 *VENCEDOR*	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 31,89
Marca: WORK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PVC		
51.621.518/0001-83	CABANA MAGAZINE LTDA	R\$ 31,94
Marca: INNPRO/INNOVARE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BSL0101/CF31,5cm/148		
48.061.510/0001-03	V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	R\$ 33,61
Marca: KADESH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CA 42149		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC	Data: 05/09/2024 07:45
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E CORRELATOS.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE VINILA) INJETADO NA COR PRETA, CANO 34 CM, SOLADO ANIDERRAPANTE NA COR PRETA. PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E SCORIANTE - CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE VINILA) INJETADO NA COR PRETA, CANO 34 CM, SOLADO ANIDERRAPANTE NA COR PRETA. PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E SCORIANTE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. CALÇADO COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO - DETERGENTE (SRA). TAMANHO ENTRE 33 AO 45. COM C.A. VÁLIDO MTE.	SRP: SIM
	Identificação: 333656
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.021
	Unidade: PAR
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.020.660/0001-09 *VENCEDOR*	OTTO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 35,30
Marca: MARLUVAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOTA MARLUVAS PVC C CURTO PRETA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.255.257/0001-07	Rafael Kuhn - Me	R\$ 53,00
Marca: INNPRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA IMPERMEÁV		
50.401.485/0001-01	MDX COMERCIO DE EPI LTDA	R\$ 54,00
Marca: Workflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PVC - L		

Item 11: BOTINA DE SEGURANCA N.36

Preço Estimado: R\$ 42,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Quantidade	Descrição	Observação
5 PR	Botina ocupacional com biqueira de plástico, confeccionada em microfibra,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 42,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Paraopeba	Data:	19/09/2024 09:30
Objeto:	“OBJETO “ AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL DE EPI” Responsável - 31 3714 3909 Marília	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	Botina de segurança - calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, cano acolchoado, palmilha de montagem em não tecido resinado fixada pelo sistema strobel, forro interno em nã - Botina de segurança - calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, cano acolchoado, palmilha de montagem em não tecido resinado fixada pelo sistema strobel, forro interno em não tecido, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, biqueira em polipropileno para conformação, resistente à absorção de energia no salto e ao óleo combustível. (numeração 36 ao 45).	Identificação:	41672-Prefeitura Municipal de Paraopeba-0952024-0462024
		Lote/Item:	13/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/10/2024 16:45
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	350
		Unidade:	PARES
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.831.910/0001-75	HENRIQUE DE FIGUEIREDO CAVALCANTE	R\$ 42,75
VENCEDOR		
Marca: RHINO Fabricante: RHINO Modelo: CA 48.538		

Item 12: BOTINA DE SEGURANCA N.41

Preço Estimado: R\$ 42,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Quantidade	Descrição	Observação
40 PR	Botina ocupacional com biqueira de plástico, confeccionada em microfibra,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 42,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Paraopeba

Objeto: “OBJETO “ AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL DE EPI” Responsável - 31 3714 3909 Marília

Descrição: Botina de segurança - calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, cano acolchoado, palmilha de montagem em não tecido resinado fixada pelo sistema strobel, forro interno em nã - Botina de segurança - calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, cano acolchoado, palmilha de montagem em não tecido resinado fixada pelo sistema strobel, forro interno em não tecido, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, biqueira em polipropileno para conformação, resistente à absorção de energia no salto e ao óleo combustível. (numeração 36 ao 45).

Data: 19/09/2024 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 41672-Prefeitura Municipal de Paraopeba-0952024-0462024

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/10/2024 16:45

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 350

Unidade: PARES

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.831.910/0001-75 *VENCEDOR*	HENRIQUE DE FIGUEIREDO CAVALCANTE	R\$ 42,75
Marca: RHINO Fabricante: RHINO Modelo: CA 48.538		

Item 13: BOTINA DE SEGURANCA N.42

Preço Estimado: R\$ 42,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Quantidade	Descrição	Observação
50 PR	Botina ocupacional com biqueira de plástico, confeccionada em microfibra,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 42,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraopeba

Objeto: “OBJETO “ AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL DE EPI” Responsável - 31 3714 3909 Marília

Descrição: Botina de segurança - calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, cano acolchoado, palmilha de montagem em não tecido resinado fixada pelo sistema strobel, forro interno em nã - Botina de segurança - calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, cano acolchoado, palmilha de montagem em não tecido resinado fixada pelo sistema strobel, forro interno em não tecido, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, biqueira em polipropileno para conformação, resistente à absorção de energia no salto e ao óleo combustível. (numeração 36 ao 45).

Data: 19/09/2024 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 41672-Prefeitura Municipal de Paraopeba-0952024-0462024

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/10/2024 16:45

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 350

Unidade: PARES

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.831.910/0001-75 *VENCEDOR*	HENRIQUE DE FIGUEIREDO CAVALCANTE	R\$ 42,75
Marca: RHINO Fabricante: RHINO Modelo: CA 48.538		



Item 14: BOTINA DE SEGURANCA N.43

Preço Estimado: R\$ 42,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Quantidade	Descrição	Observação
25 PR	Botina ocupacional com biqueira de plástico, confeccionada em microfibra,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 42,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Paraopeba	Data:	19/09/2024 09:30
Objeto:	“OBJETO “ AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL DE EPI” Responsável - 31 3714 3909 Marília	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	Botina de segurança - calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, cano acolchoado, palmilha de montagem em não tecido resinado fixada pelo sistema strobel, forro interno em nã - Botina de segurança - calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, cano acolchoado, palmilha de montagem em não tecido resinado fixada pelo sistema strobel, forro interno em não tecido, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, biqueira em polipropileno para conformação, resistente à absorção de energia no salto e ao óleo combustível. (numeração 36 ao 45).	Identificação:	41672-Prefeitura Municipal de Paraopeba-0952024-0462024
		Lote/Item:	13/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/10/2024 16:45
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	350
		Unidade:	PARES
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.831.910/0001-75 *VENCEDOR*	HENRIQUE DE FIGUEIREDO CAVALCANTE	R\$ 42,75
Marca: RHINO Fabricante: RHINO Modelo: CA 48.538		

Item 15: BOTINA DE SEGURANCA N.44

Preço Estimado: R\$ 42,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Quantidade	Descrição	Observação
15 PR	Botina ocupacional com biqueira de plástico, confeccionada em microfibra,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 42,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Paraopeba	Data:	19/09/2024 09:30
Objeto:	“OBJETO “ AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL DE EPI” Responsável - 31 3714 3909 Marília	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	Botina de segurança - calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, cano acolchoado, palmilha de montagem em não tecido resinado fixada pelo sistema strobel, forro interno em nã - Botina de segurança - calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, cano acolchoado, palmilha de montagem em não tecido resinado fixada pelo sistema strobel, forro interno em não tecido, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, biqueira em polipropileno para conformação, resistente à absorção de energia no salto e ao óleo combustível. (numeração 36 ao 45).	Identificação:	41672-Prefeitura Municipal de Paraopeba-0952024-0462024
		Lote/Item:	13/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/10/2024 16:45
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	350
		Unidade:	PARES
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.831.910/0001-75 *VENCEDOR*	HENRIQUE DE FIGUEIREDO CAVALCANTE	R\$ 42,75
Marca: RHINO Fabricante: RHINO Modelo: CA 48.538		

Item 16: BOTINA DE SEGURANCA N.45

Preço Estimado: R\$ 42,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Quantidade	Descrição	Observação
5 PR	Botina ocupacional com biqueira de plástico, confeccionada em microfibra,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 42,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Paraopeba	Data:	19/09/2024 09:30
Objeto:	“OBJETO “ AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL DE EPI” Responsável - 31 3714 3909 Marília	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	Botina de segurança - calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, cano acolchoado, palmilha de montagem em não tecido resinado fixada pelo sistema strobel, forro interno em nã - Botina de segurança - calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, cano acolchoado, palmilha de montagem em não tecido resinado fixada pelo sistema strobel, forro interno em não tecido, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, biqueira em polipropileno para conformação, resistente à absorção de energia no salto e ao óleo combustível. (numeração 36 ao 45).	Identificação:	41672-Prefeitura Municipal de Paraopeba-0952024-0462024
		Lote/Item:	13/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	08/10/2024 16:45
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	350
		Unidade:	PARES
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.831.910/0001-75 *VENCEDOR*	HENRIQUE DE FIGUEIREDO CAVALCANTE	R\$ 42,75
Marca: RHINO Fabricante: RHINO Modelo: CA 48.538		

Item 17: CALCA TIPO SANEAMENTO P (38-40)

Preço Estimado: R\$ 172,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 172,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,58

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	Confeccionada na cor amarela em PVC em ambas as faces e tramas em nylon.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 166,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Aquisição imediata de EPI's para os servidores do SAMAE.

Descrição: CALÇA SANEAMENTO PVC AMARELA COM BOTA DE PVC. CA de acordo com o Ministério do Trabalho e emprego. Calça de segurança para saneamento, tipo pijama, confeccionada em tecido sintético plastificado com PVC em ambas as faces, costuras através de solda eletrôn - CALÇA SANEAMENTO PVC AMARELA COM BOTA DE PVC. CA de acordo com o Ministério do Trabalho e emprego. Calça de segurança para saneamento, tipo pijama, confeccionada em tecido sintético plastificado com PVC em ambas as faces, costuras através de solda eletrônica, com cordão na cintura para ajustes, bota de PVC profissional, tipo cano curto, impermeável, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes e resistência a óleo combustível, forrada e acoplada à calça, tamanhos a definir.

Data: 26/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16-2024-IBIPORÃ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 4/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/07/2024 16:11

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.191.333/0001-27 *VENCEDOR*	BRAZIL PARTS - EPIS, ELETRODOS, FERRAMENTAS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 140,00
Marca: MAICOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CALÇA SANEAMENTO PVC AMARELA COM BOTA PVC		
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 142,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.737.761/0001-44	CARVALHO FAVORETTO & CIA LTDA	R\$ 217,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 158,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DORES DE GUANHAES

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E COLETIVA (EPC). PARA A SECRETARIAS MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG.

Descrição: Calça de segurança para saneamento, tipo pijama, confeccionada em tecido sintético plastificado com PVC em ambas as faces (trevira), costuras através de solda eletrônica, com cordão na cintura para ajustes, botas de PVC forradas acopladas - Calça de segurança para saneamento, tipo pijama, confeccionada em tecido sintético plastificado com PVC em ambas as faces (trevira), costuras através de solda eletrônica, com cordão na cintura para ajustes, botas de PVC forradas acopladas

Data: 27/03/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18307413000189-1-000001/2024

Lote/Item: 1/3998856

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 35

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.611.064/0001-57 *VENCEDOR*	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 158,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 180,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO DE AGUA E SANEAMENTO - SAS

Objeto: Registro de Preços de equipamentos de segurança individuais - EPI's e equipamentos de segurança coletivos - EPC's, para atender aos servidores lotados no SAS - SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA.

Descrição: CALCA DE SEGURANCA COM BOTAS ACOPLADAS.CALCA DE SEGURANCA, COM BOTAS ACOPLADAS, TIPO SANEAMENTO, TOTALMENTE IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO DE PVC (TREVIRA) DE FACE DUPLA, TIPO PIJAMA, COM CADARCO NA CINTURA, BOTAS DE PVC ACOPLADAS, COM SOLADO ANTIDE - CALCA DE SEGURANCA COM BOTAS ACOPLADAS.CALCA DE SEGURANCA, COM BOTAS ACOPLADAS, TIPO SANEAMENTO, TOTALMENTE IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO DE PVC (TREVIRA) DE FACE DUPLA, TIPO PIJAMA, COM CADARCO NA CINTURA, BOTAS DE PVC ACOPLADAS, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE, SEM BIQUEIRA DE ACO E SOLDADAS ELETRONICAMENTE, NA NUMERACAO 43, COR AMARELA PARA A CALCA E PRETA PARA AS BOTAS, IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO E CA DO MINISTERIO DO TRABALHO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICACAO DA NUMERACAO TAMBEM NA EMBALAGEM, GARANTIA DE DURABILIDADE DE 12 (DOZE) MESES DA DATA DE FABRICACAO, TER SIDO FABRICADO HA MENOS DE 02 (DOIS) MESES DA DATA DA ENTREGA, ATENDER, ALEM DOS CRITERIOS DE PROTECAO E DURABILIDADE, AOS CRITERIOS DE QUALIDADE DE ACABAMENTO E CONFORTO.

Data: 11/12/2023 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 028-2023-BARBACENA-MG-SERVICIO DE AGUA E SANEAMENTO - SAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 7/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/12/2023 14:15

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.884.151/0001-74 *VENCEDOR*	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA	R\$ 177,00
Marca: PROPIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPIA		
25.238.019/0001-00	CARLOS BATISTA DA SILVA	R\$ 178,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.921.384/0001-61	VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA	R\$ 187,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 185,02



Órgão: SERVICIO DE AGUA E SANEAMENTO - SAS

Objeto: Registro de Preços de equipamentos de segurança individuais - EPI's e equipamentos de segurança coletivos - EPC's, para atender aos servidores lotados no SAS - SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA.

Descrição: CALCA DE SEGURANCA, COM BOTAS ACOPLADASCALCA DE SEGURANCA, COM BOTAS ACOPLADAS, TIPO SANEAMENTO, TOTALMENTE IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO DE PVC (TREVIRA) DE FACE DUPLA, TIPO PIJAMA, COM CADARCO NA CINTURA, BOTAS DE PVC ACOPLADAS, COM SOLADO ANTIDE - CALCA DE SEGURANCA, COM BOTAS ACOPLADASCALCA DE SEGURANCA, COM BOTAS ACOPLADAS, TIPO SANEAMENTO, TOTALMENTE IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO DE PVC (TREVIRA) DE FACE DUPLA, TIPO PIJAMA, COM CADARCO NA CINTURA, BOTAS DE PVC ACOPLADAS, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE, SEM BIQUEIRA DE ACO E SOLDADAS ELETRONICAMENTE, NA NUMERACAO 45, COR AMARELA PARA A CALCA E PRETA PARA AS BOTAS, IDENTIFICADO COM O NOME DO FABRICANTE, TAMANHO E CA DO MINISTERIO DO TRABALHO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICACAO DA NUMERACAO TAMBEM NA EMBALAGEM, GARANTIA DE DURABILIDADE DE 12 (DOZE) MESES DA DATA DE FABRICACAO, TER SIDO FABRICADO HA MENOS DE 02 (DOIS) MESES DA DATA DA ENTREGA, ATENDER, ALEM DOS CRITERIOS DE PROTECAO E DURABILIDADE, AOS CRITERIOS DE QUALIDADE DE ACABAMENTO E CONFORTO.

Data: 11/12/2023 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 028-2023-BARBACENA-MG-SERVICIO DE AGUA E SANEAMENTO - SAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 9/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/12/2023 14:15

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.884.151/0001-74 *VENCEDOR*	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA	R\$ 180,00
Marca: PROPIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPIA		
25.238.019/0001-00	CARLOS BATISTA DA SILVA	R\$ 185,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.921.384/0001-61	VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA	R\$ 190,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 18: CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - G

Preço Estimado: R\$ 20,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,82

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	Confeccionada em uma só peça em Trevira – KP-350 (espessura de 0,25 a 0,27	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA
Objeto: AQUISICAO
Descrição: CAPA P/CHUVA DE TREVIRA COR AMARELA C/MANGA C/CAPUZ TAM.G -
CAPA P/CHUVA DE TREVIRA COR AMARELA C/MANGA C/CAPUZ TAM.G

Data: 17/06/2024 13:45
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87843819000107-1-001137/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 17/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.120.026/0001-58	Bhs Comercio de Roupas e Equipamentos de Protecao Ltda	R\$ 20,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE PORTO VERA CRUZ
Objeto: Registro de Precos para aquisicao de Equipamentos de Protecao Individual (EPIs) para as Secretarias do Municipio de Porto Vera Cruz.
Descrição: CAPA DE CHUVA Capa de chuva, capa de segurança; confeccionada em trevira, com capuz, na cor amarela; mangas longas , sem bolsos; fechamento frontal com botões, com forro; Com Certificado de aprovação(CA) do ministerio do Trabalho. Poderão solicitados tama - CAPA DE CHUVA Capa de chuva, capa de segurança; confeccionada em trevira, com capuz, na cor amarela; mangas longas , sem bolsos; fechamento frontal com botões, com forro; Com Certificado de aprovação(CA) do ministerio do Trabalho. Poderão solicitados tamanhos do PP ao EGGG. Quantidade mínima por tamanhos: P= unid. M= unid. G= unid. GG= unid. EGG= unid. Quantidade máxima por tamanhos: P= unid. M= unid. G= unid. GG= unid. EGG= unid. A empresa vencedora deverá apresentar o CA e o prospecto do produto juntamente com a proposta.

Data: 11/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 79400-13-2024-PCE
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 25/06/2024 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 69
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 22,33
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INEA - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE
Objeto: Aquisição de Equipamento EPI
Descrição: CAPA CHUVA,MATERIAL: TECIDO TREVIRA KP-300, CAPUZ: COM, FECHAMENTO: 4 BOTOES, BOLSO: COM, COR: AMARELO, TAMANHO: G, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:150800 - Código do Item:8465.009.0028 - CAPA CHUVA,MATERIAL: TECIDO TREVIRA KP-300, CAPUZ: COM, FECHAMENTO: 4 BOTOES, BOLSO: COM, COR: AMARELO, TAMANHO: G, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:150800 - Código do Item:8465.009.0028

Data: 19/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 8.666
SRP: NÃO
Identificação: 31112
Lote/Item: 1/34
Ata: N/A
Homologação: 04/07/2024 00:00
Fonte: www.compras.rj.gov.br
Quantidade: 20
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.476.343/0001-76 *VENCEDOR*	GLOBAL 233 COMERCIAL LTDA	R\$ 19,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 19: CARTUCHO QUIMICO 3M 6003

Preço Estimado: R\$ 68,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 68,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,70

Quantidade	Descrição	Observação
15 PR	Filtro químico composto por carvão ativado com tratamento para reter gases	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 68,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Nova Era	Data:	28/08/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE EPI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE NOVA ERA	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	CARTUCHO QUÍMICO 6003 - CARTUCHO QUÍMICO 6003	Identificação:	39470-Prefeitura Municipal de Nova Era-1212024-302024
		Lote/Item:	19/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/09/2024 10:52
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	6
		Unidade:	PAR
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.719.477/0001-09 *VENCEDOR*	KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 68,70
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M		

Item 20: CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 50CM DE ALTURA

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 pç	Cone fabricado em única peça em composto sintético de alta resistência e	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Caeté

Objeto: Aquisição de materiais esportivos para atendimento das atividades desenvolvidas pelo Programa Geração Esporte da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, através do plano de trabalho 000441/2024 celebrado entre a Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Prefeitura Municipal de Caeté/MG .

Descrição: CONE PARA SINALIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM COMPOSTO SINTÉTICO, 50 CM DE ALTURA - CONE PARA SINALIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM COMPOSTO SINTÉTICO, 50 CM DE ALTURA

Data: 10/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 43738-Prefeitura Municipal de Caeté-1702024-202024

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/10/2024 10:06

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.263.197/0001-78 *VENCEDOR*	RCA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: FIT		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Carmo de Minas

Data: 09/09/2024 13:00

Objeto: Contratação de empresa para a entrega/fornecimento de materiais esportivos referente ao CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1481003117/2022 SEDESE

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CONE MÉDIO - Cone para sinalização, confeccionado em composto sintético. 50 cm de altura - CONE MÉDIO - Cone para sinalização, confeccionado em composto sintético. 50 cm de altura

Identificação: 40307-Prefeitura Municipal de Carmo de Minas-1102024-422024

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/09/2024 16:51

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.681.792/0001-04 *VENCEDOR*	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 18,00
Marca: CEMAR/ 50CM Fabricante: CEMAR/ 50CM Modelo: CEMAR/ 50CM		

Item 21: CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 75CM LARANJA E BRANCO

Preço Estimado: R\$ 36,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00			
Quantidade	Descrição	Observação	
25 pç	Cone fabricado em única peça em composto sintético de alta resistência e		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Carmo de Minas

Objeto: Contratação de empresa para a entrega/fornecimento de materiais esportivos referente ao CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1481003117/2022 SEDESE

Descrição: CONE GRANDE - Cone para sinalização, confeccionado em composto sintético. 75 cm de altura - CONE GRANDE - Cone para sinalização, confeccionado em composto sintético. 75 cm de altura

Data: 09/09/2024 13:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 40307-Prefeitura Municipal de Carmo de Minas-1102024-422024

Lote/Item: 26/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/09/2024 16:51

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.681.792/0001-04 *VENCEDOR*	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 36,00
Marca: CEMAR/ 75CM Fabricante: CEMAR/ 75CM Modelo: CEMAR/ 75CM		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas FinaisR\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: JARAGUA DO SUL CAMARA DE VEREADORES

Objeto: Aquisição de 3 unidades de cones de 75 cm para sinalização e 3 unidades de fita zebrada para sinalização.

Descrição: CONE PARA SINALIZAÇÃO EM POLIPROPILENO, COR LARANJA TAM. 75 CM - CONE PARA SINALIZAÇÃO EM POLIPROPILENO, COR LARANJA TAM. 75 CM

Data: 09/09/2024 08:17

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 83539643000135-1-000106/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 09/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.328.116/0001-54 *VENCEDOR*	BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA (BERGO PREVENCAO)	R\$ 36,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Item 22: CONJUNTO EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "GG"

Preço Estimado: R\$ 103,17 (un)Percentual: -Preço Estimado Calculado: R\$ 103,17Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,17

Quantidade	Descrição	Observação
3 pç	Conjunto impermeável confeccionado em PVC revestido em malha de poliéster,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas FinaisR\$ 103,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Objeto:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de segurança e proteção individual e correlatos.

Descrição:

Capa chuva - Capa Chuva Material: Napa , Tipo Uso: Motoqueiro , Transmitância: Opaca , Cor: Preta , Características Adicionais: Conjunto Completo , Tamanho Referência: G

CatMat:

306207 - Capa Chuva - Material: Napa | Tipo Uso: Motoqueiro | Transmitância: Opaca | Cor: Preta | Características Adicionais: Conjunto Completo | Tamanho Referência: G

Data:

02/01/2024 10:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:282023 / UASG:982885

Lote/Item:

/17

Ata:

[Link Ata](#)

Adjudicação:

08/01/2024 12:02

Homologação:

09/01/2024 14:42

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

100

Unidade:

Unidade

UF:

AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.538.490/0001-72 *VENCEDOR*	CORREIA & AMORIM LTDA	R\$ 89,99
Marca: ALBA Fabricante: ALBA Modelo: ALBA		
27.136.199/0001-36	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 90,00
Marca: BRASCAMP Fabricante: BRASCAMP Modelo: PADRÃO DO ORGÃO		
23.724.306/0001-96	D&F COMERCIO DE EPI'S FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 129,52
Marca: BRASCAMP Fabricante: BRASCAMP Modelo: MOTOQUEIRO		

Item 23: CREME PROTETOR RESISTENTE AGUA/OLEO EMBALAGEM COM 200G

Preço Estimado: R\$ 7,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	Creme protetor para a pele, água, óleo, pintura e cola-resistente que forma uma	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

Objeto:

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA, para atender às necessidades dos servidores municipais.

Descrição:

CREME PROTETOR PARA AS MÃOS Creme protetor para as mãos, resistentes à água, óleo e tinta, pote 200g. Portador de CA, produto ou embalagem. - CREME PROTETOR PARA AS MÃOS Creme protetor para as mãos, resistentes à água, óleo e tinta, pote 200g. Portador de CA, produto ou embalagem.

Data:

24/09/2024 08:30

Modalidade:

Pregão

SRP:

SIM

Identificação:

41890-PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE-0001212024-0000272024

Lote/Item:

23/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

27/09/2024 07:47

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

30

Unidade:

UND

UF:

MG

Relatório gerado no dia 17/10/2024 16:22:41 (IP: 177.99.196.238)
Código Validação: D5szDxHPqEkJDIOtnC6cgQaWQIdEoySfdZ%2fmdCSaVdoqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=D5szDxHPqEkJDIOtnC6cgQaWQIdEoySfdZ%252fmdCSaVdoqHU8nPtm6WA%253d%253d

38 / 48

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.687.136/0001-12 *VENCEDOR*	COMERCIAL J & C COMEX LTDA	R\$ 7,66
Marca: HENLAU CA 9611 Fabricante: HENLAU CA 9611 Modelo: HENLAU CA 9611		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 7,84
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: MUNICIPIO DE CERRO NEGRO	Data: 27/05/2024 08:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição futura e eventual de Equipamento de Proteção Individual – EPI, para ser fornecido aos servidores públicos do Município de Cerro Negro e Fundo Municipal de Saúde, conforme normas regulamentadoras.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Creme protetor da pele, creme especial - água, óleo resistente, sólido, sob forma de creme homogêneo, uniforme de cor branca, de odor característico, e PH in natura a 20°C igual a 6,5. Não contém silicone tem secagem ultrarrápida após a aplicação, dermatologicamente testado pode ser aplicado em qualquer parte do corpo, inclusive sob luvas. Embalagem de 200g	Identificação: 95991097000158-1-000154/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: BISNAGA
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.604.417/0001-70 *VENCEDOR*	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 7,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 7,57
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: Prefeitura Municipal de Taió - SC	Data: 23/04/2024 14:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE TAIÓ, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E REPARTIÇÕES MUNICIPAIS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CREME DERMICO TIPO III - Creme Protetor da pele - Grupo 3 - Creme Especial - - CREME DERMICO TIPO III - Creme Protetor da pele - Grupo 3 - Creme Especial - Hidrorresistente, Água, Óleo e Pintura Resistente. Sólido, sob forma de creme homogêneo, uniforme, de cor branca, de odor perfumado, embalagem com 200g.	Identificação: 25885_482024
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.604.417/0001-70 *VENCEDOR*	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 6,90
Marca: Nutriex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CA 43802		
97.530.228/0001-25	R. DE O. SANTIL EPI	R\$ 7,90
Marca: Henlau Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CA 9611		
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,90
Marca: NUTRIEX CA 43802 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NUTRIEX CA 43802		



Item 24: FITA ZEBRADA

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 RLOS	Fita zebrada para isolamento de área, nas cores amarela e preta, fornecidas em	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUIDOVAL	Data: 27/10/2024 07:30
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE EMPRESAS FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, ALVENARIA E ELETRICOS, EM ATENDIMENTO A DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS URBANOS E DEMAIS SECRETARIAS ADMINISTRATIVAS VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIDOVAL MG, PELO PERIODO DE 12 MESES	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: FITA ZEBRADA 70MM X 200M - FITA ZEBRADA 70MM X 200M	Identificação: 18128215000158-1-000089/2024
	Lote/Item: 1/131
	Ata: N/A
	Homologação: 30/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: ROLO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.896.442/0001-38	M. D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	R\$ 9,70
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE	Data: 24/09/2024 08:30
Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA, para atender às necessidades dos servidores municipais.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: FITA ZEBRADA PRETO/AMARELO Fita plástica “zebrada” nas cores preta e amarela, largura de 7cm, rolo de 200 metros. - FITA ZEBRADA PRETO/AMARELO Fita plástica “zebrada” nas cores preta e amarela, largura de 7cm, rolo de 200 metros.	Identificação: 41890-PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE-0001212024-0000272024
	Lote/Item: 31/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/09/2024 07:47
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 150
	Unidade: R
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.348.306/0001-27	T & T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA	R\$ 7,10
VENCEDOR		
Marca: PLASTCOR		
Fabricante: PLASTCOR		
Modelo: FITA ZEBRADA PT/AM 200MTS		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ascurra - SC	Data: 21/08/2024 09:00
Objeto: A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVOS (EPCS), E EQUIPAMENTOS DE MEDIDAS DOS AMBIENTES, NECESSÁRIOS À PREVENÇÃO DE ACIDENTES DE TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ASCURRA, conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FITA ISOLAÇÃO DE ÁREA ZEBRADA PTA/AMA 200MT, PRODUZIDO A PARTIR DE UM FILME DE - FITA ISOLAÇÃO DE ÁREA ZEBRADA PTA/AMA 200MT, PRODUZIDO A PARTIR DE UM FILME DE POLIETILENO SEM ADESIVO, RESISTENTE E DURÁVEL NA COR PRETO/AMARELO, COM PESO DE 0,430 KG POR ROLO. DIMENSÃO DO ROLO: 200M X 70MM.	Identificação: 29399_532024
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: METROS
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.346.979/0001-76 *VENCEDOR*	AGOS B2G COMERCIAL E SERVICOS EM LICITACOES EIRELI	R\$ 7,69
Marca: PLASTCOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FITA ZEBRADA 200		
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 7,70
Marca: Ecovert Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200 mts		
71.595.722/0001-84	UNIPROT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 8,50
Marca: PLASTCOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Item 25: LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA - "XG"

Preço Estimado: R\$ 3,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
15 PR	LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA - "XG"	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	Data: 10/09/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de material de limpeza, destinados ao Programa Escola em Tempo Integral de Senador José Porfírio	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: LUVA MULTIUSO de látex amarela: luva confeccionada em látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, tamanhos P, M, G e XG - LUVA MULTIUSO de látex amarela: luva confeccionada em látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, tamanhos P, M, G e XG	Identificação: 13810386000149-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/4744764
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.825.796/0001-24 *VENCEDOR*	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	R\$ 3,84
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Item 26: LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA -"G"

Preço Estimado: R\$ 3,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
20 PR	Confeccionada com duas camadas de látex natural reforçado, possuindo 30 cm de	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	Data:	10/09/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de material de limpeza, destinados ao Programa Escola em Tempo Integral de Senador José Porfírio	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	LUVA MULTIUSO de látex amarela: luva confeccionada em látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, tamanhos P, M, G e XG - LUVA MULTIUSO de látex amarela: luva confeccionada em látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, tamanhos P, M, G e XG	Identificação:	13810386000149-1-000012/2024
		Lote/Item:	1/4744764
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	UND
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.825.796/0001-24 *VENCEDOR*	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	R\$ 3,84
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Item 27: LUVA DE RASPA DE COURO MISTA

Preço Estimado: R\$ 11,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,27

Quantidade	Descrição	Observação
100 PR	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA LISA NA COR CINZA NA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	Data: 22/05/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE UNIFORMES DE SERVIÇOS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) E PROTETORES SOLAR PARA ATENDER TODAS AS DEMANDA DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 00006324
Descrição: LUVA DE VAQUETA LUVA MISTA P7 CONFECCIONADA EM COURO TIPO VAQUETA NA PALMA, COM REFORÇO EXTERNO ENTRE OS DEDOS INDICADOR E POLEGAR; REFORÇO INTERNO NA PALMA DA MÃO. POSSUI CANO EM RASPA DE COURO BOVINO. PUNHO 20 CM. INDICAÇÃO: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO - LUVA DE VAQUETA LUVA MISTA P7 CONFECCIONADA EM COURO TIPO VAQUETA NA PALMA, COM REFORÇO EXTERNO ENTRE OS DEDOS INDICADOR E POLEGAR; REFORÇO INTERNO NA PALMA DA MÃO. POSSUI CANO EM RASPA DE COURO BOVINO. PUNHO 20 CM. INDICAÇÃO: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE, INDICADA PARA TRABALHOS EM ALTURA, EM TORRES E ESTRUTURAS METÁLICAS; INDICADA PARA TRABALHO COM CORDAS, MOVIMENTAÇÃO. CA 40319.	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 04/06/2024 00:00
	Fonte: 186.227.40.20:5656/transparencia/
	Quantidade: 250
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.904.870/0001-74	DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 13,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ABARE	Data: 14/05/2024 11:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Materiais de Construção Civil, Hidráulicos, Material de Segurança (EPIS), Material Elétrico e Material de uso na Limpeza Pública, para serem usados em reparos, reformas e manutenções dos Prédios municipais, durante o Exercício de 2023, com previsão de entrega parcelada até 31 de dezembro de 2024, conforme especificações e condições constantes no Anexo I no edital do certame.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LUVA VAQUETA MISTA COURO RASPA CANO CURTO - LUVA VAQUETA MISTA COURO RASPA CANO CURTO	Identificação: 13915657000120-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/4171929
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: PAR
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.615.965/0001-14	ARMANDO DO NASCIMENTO FRANCA FILHO LTDA	R\$ 9,26
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Estação	Data: 30/04/2024 15:31
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de EPIs e Uniformes para os servidores da Administração Pública Municipal e para os participantes das oficinas e projetos do CRAS. PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS 016/2024.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: LUVA DE RASPA Luva de proteção confeccionada em couro (raspa com tratamento retardante a chamas e amaciada), 5 dedos, sem forquetas entre os dedos, dorso de lona com forraço em lona de algodão, punhos em tecido de algodão com forro em entretela sintética, - LUVA DE RASPA Luva de proteção confeccionada em couro (raspa com tratamento retardante a chamas e amaciada), 5 dedos, sem forquetas entre os dedos, dorso de lona com forraço em lona de algodão, punhos em tecido de algodão com forro em entretela sintética, proteção arterial e proteção dorsal, costuras com linha mista e elástico no dorso, punho de 7cm.	Identificação: 295353
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 *VENCEDOR*	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 9,40
Marca: ZANEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: R-RL07M		
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.437.747/0001-40	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS CONTRA INCENDIO E SEGURANCA LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 28: MACACAO COMPLETO P/ SANEAMENTO N. 39

Preço Estimado: R\$ 199,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 199,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,90			
Quantidade	Descrição	Observação	
1 pç	Conjunto confeccionado na cor amarela em PVC em ambas as faces e tramas em		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 199,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Mutum	Data: 21/06/2024 13:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI com finalidade de atender as necessidades da secretaria municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Mutum-MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Macacão para proteção, tamanho P (adulto). Macacão de saneamento, equipamento indicado aos profissionais que trabalham com saneamento urbano, riscos químicos, córregos, galerias, esgotos industriais, despoluição de rios, construtores de rede de tratamento - Macacão para proteção, tamanho P (adulto). Macacão de saneamento, equipamento indicado aos profissionais que trabalham com saneamento urbano, riscos químicos, córregos, galerias, esgotos industriais, despoluição de rios, construtores de rede de tratamento de esgoto. Macacão para saneamento, produto de ótima qualidade e formado por um conjunto completo, macacão, botas e luvas acopladas. O macacão é totalmente impermeável inclusive nas botas e luvas que são selados no macacão. Seu uso é indicado para risco proveniente de água e contaminantes que podem agredir a pele do usuário. Este modelo é confeccionado em Nylon grosso emborrachado que é mais resistente que macacões comuns fabricados em PVC o suficiente para proteção de inúmeros contaminantes. O tecido de Nylon emborrachado com uma face em poliamida e a outra em PVC fazem desta vestimenta um produto reforçado. Além disso, por ser fabricado com o lado emborrachado externamente, sua higienização muito mais eficiente e fácil de ser reali	Identificação: 32532-Prefeitura Municipal de Mutum-0712024-0132024
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/07/2024 08:21
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.219.256/0001-05 *VENCEDOR*	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 199,90
Marca: BRASCAMP Fabricante: BRASCAMP Modelo: MACACÃO		

Item 29: MACACAO COMPLETO P/ SANEAMENTO N. 44

Preço Estimado: R\$ 208,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 208,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,80			
Quantidade	Descrição	Observação	
1 pç	Conjunto confeccionado na cor amarela em PVC em ambas as faces e tramas em		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Mutum	Data:	21/06/2024 13:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI com finalidade de atender as necessidades da secretaria municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Mutum-MG.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	Macacão para proteção, tamanho GG (adulto). Macacão de saneamento, equipamento indicado aos profissionais que trabalham com saneamento urbano, riscos químicos, córregos, galerias, esgotos industriais, despoluição de rios, construtores de rede de tratament - Macacão para proteção, tamanho GG (adulto). Macacão de saneamento, equipamento indicado aos profissionais que trabalham com saneamento urbano, riscos químicos, córregos, galerias, esgotos industriais, despoluição de rios, construtores de rede de tratamento de esgoto. Macacão para saneamento, produto de ótima qualidade e formado por um conjunto completo, macacão, botas e luvas acopladas. O macacão é totalmente impermeável inclusive nas botas e luvas que são selados no macacão. Seu uso é indicado para risco proveniente de água e contaminantes que podem agredir a pele do usuário. Este modelo é confeccionando em Nylon grosso emborrachado que é mais resistente que macacões comuns fabricados em PVC o suficiente para proteção de inúmeros contaminantes. O tecido de Nylon emborrachado com uma face em poliamida e a outra em PVC fazem desta vestimenta um produto reforçado. Além disso, por ser fabricado com o lado emborrachado externamente, sua higienização muito mais eficiente e fácil de ser real	Identificação:	32532-Prefeitura Municipal de Mutum-0712024-0132024
		Lote/Item:	13/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/07/2024 08:21
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.687.136/0001-12	COMERCIAL J & C COMEX LTDA	R\$ 208,80
VENCEDOR		
Marca: BRASCAMP		
Fabricante: BRASCAMP		
Modelo: CA 28445		

Item 30: MACACAO COMPLETO P/ SANEAMENTO N.41			
Preço Estimado: R\$ 199,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 199,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,90
Quantidade	Descrição	Observação	
1 pç	ESPECIFICAÇÃO CONFORME EDITAL		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Mutum

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI com finalidade de atender as necessidades da secretaria municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Mutum-MG.

Descrição: **Macacão para proteção, tamanho M (adulto). Macacão de saneamento, equipamento indicado aos profissionais que trabalham com saneamento urbano, riscos químicos, córregos, galerias, esgotos industriais, despoluição de rios, construtores de rede de tratamento** - Macacão para proteção, tamanho M (adulto). Macacão de saneamento, equipamento indicado aos profissionais que trabalham com saneamento urbano, riscos químicos, córregos, galerias, esgotos industriais, despoluição de rios, construtores de rede de tratamento de esgoto. Macacão para saneamento, produto de ótima qualidade e formado por um conjunto completo, macacão, botas e luvas acopladas. O macacão é totalmente impermeável inclusive nas botas e luvas que são selados no macacão. Seu uso é indicado para risco proveniente de água e contaminantes que podem agredir a pele do usuário. Este modelo é confeccionado em Nylon grosso emborrachado que é mais resistente que macacões comuns fabricados em PVC o suficiente para proteção de inúmeros contaminantes. O tecido de Nylon emborrachado com uma face em poliamida e a outra em PVC fazem desta vestimenta um produto reforçado. Além disso, por ser fabricado com o lado emborrachado externamente, sua higienização muito mais eficiente e fácil de ser reali

Data: 21/06/2024 13:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 32532-Prefeitura Municipal de Mutum-0712024-0132024

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/07/2024 08:21

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.219.256/0001-05 *VENCEDOR*	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 199,90
Marca: BRASCAMP Fabricante: BRASCAMP Modelo: MACACÃO		

Item 31: SAPATO DE SEGURANCA MODELO FEMININO N.35

Preço Estimado: R\$ 65,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 pç	Sapato de segurança feminino confeccionado em vaqueta macia de primeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DO TOCANTINS

Objeto: Aquisição de materiais de equipamentos de proteção individual(EPI)

Descrição: **Sapato de segurança - Finalidade: uso em pisos molhados, ensaboados e/ou engordurados; Categoria: epi; Classe: II; Tipo: A; Modelo: feminino; Material: polimérico; Cor: preta; Solado: de borracha antiderrapante; Tamanho: 35; Requisito: com absorção de ene** - Sapato de segurança - Finalidade: uso em pisos molhados, ensaboados e/ou engordurados; Categoria: epi; Classe: II; Tipo: A; Modelo: feminino; Material: polimérico; Cor: preta; Solado: de borracha antiderrapante; Tamanho: 35; Requisito: com absorção de energia no calcanhar e palmilha interna removível.

Data: 04/04/2024 12:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 33307604000134-1-000014/2024

Lote/Item: 1/16648

Ata: N/A

Homologação: 19/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: 1 - Par

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.249.580/0001-28 *VENCEDOR*	FABRICIO MANOEL DA SILVA 70798419172	R\$ 65,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		







Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 19/09/2024 14:25:29 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 17/10/2024 16:06:50 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 05/07/2024 15:49:32 Acessar a fonte aqui
4 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 17/10/2024 16:08:05 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 25/04/2024 13:23:20 Acessar a fonte aqui
6 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 17/09/2024 16:35:00 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 17/10/2024 16:18:18 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 17/10/2024 16:00:48 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Pirapozinho/SP 186.227.40.20:5656/transparencia/	Data: 15/08/2024 11:19:51 Acessar a fonte aqui
10 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 17/10/2024 16:08:23 Acessar a fonte aqui

